A
GARMIN. manual del usuario

~
T

GARMIN

elocidad Frec. cardiaca

Y1b: | (3%




© 2007 Garmin Ltd. o sus subsidiarias

Garmin International, Inc. ~ Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation

1200 East 151st Street, Liberty House, No. 68, Jangshu 2nd Road,
Olathe, Kansas 66062, Hounsdown Business Park, Shijr, Taipei County,
EE.UU. Southampton, Hampshire, SO40 9RB, Reino ~ Taiwan

Tel. (913) 397.8200 o Unido Tel. 886/2.2642.9199
(800) 800.1020 Tel. +44 (0) 870.8501241 (fuera del Reino ~ Fax 886/2.2642.9099

Fax (913) 397.8282 Unido) 0808 2380000 (desde el Reino Unido)

Fax +44 (0) 870.8501251

Todos los derechos reservados. A menos que en
este documento se indique expresamente, ninguna
parte de este manual se podra reproducir, copiar,
transmitir, difundir, descargar ni guardar en
ningln medio de almacenamiento ni con ningiin
proposito, sin el previo consentimiento expreso
por escrito de Garmin. Por el presente documento,
Garmin autoriza la descarga de una sola copia

de este manual en una unidad de disco duro o en
otro medio de almacenamiento electronico para
su visualizacion y la impresion de una copia de
este manual o de cualquiera de sus revisiones,
siempre y cuando dicha copia electronica o impresa
contenga el texto completo de este aviso de
copyright y se indique que cualquier distribucion
comercial no autorizada de este manual o
cualquiera de sus revisiones estd estrictamente
prohibida.

La informacion de este documento estd sujeta
a cambios sin previo aviso. Garmin se reserva
el derecho a cambiar o mejorar sus productos
y de realizar modificaciones en su contenido sin

Noviembre de 2007

la obligacion de comunicar a ninguna persona u
organizacion tales modificaciones o mejoras. Visite
el sitio Web de Garmin (www.garmin.com) para
ver las actualizaciones e informacion adicional mas
reciente respecto al uso y funcionamiento de éste

y de otros productos de Garmin.

Garmin® es una marca comercial de Garmin Ltd.
0 sus subsidiarias, registrada en Estados Unidos

y en otros paises. Garmin Training Center®, Auto
Pause®, Auto Lap®, Virtual Partner®, Edge®,
Garmin Connect™, GSC™10, Dynastream™, ANT™
y ANT+Sport™ son marcas comerciales de Garmin
Ltd. o sus subsidiarias. Estas marcas comerciales
no se podrdn utilizar sin autorizacion expresa de
Garmin.

microSD™ es una marca comercial de la SD Card
Association. Windows® es una marca comercial
registrada de Microsoft Corporation en Estados
Unidos y/o en otros paises. Mac® es una marca
comercial registrada de Apple Computer, Inc.
Otras marcas y marcas comerciales pertenecen

a sus respectivos propietarios.

Nimero de publicacion 190-00813-33 Rev. A


www.garmin.com

PREFACIO

Gracias por comprar el equipo de
bicicleta Garmin® Edge® 605/705.

ADVERTENCIA: consulte siempre
a sumédico antes de empezar

o modificar cualquier programa

de ejercicios. Consulte la guia
Informacion importante sobre

el producto y su seguridad que

se incluye en la caja del producto

y en la que encontrara advertencias
¢ informacion importante sobre

el producto.

Registro del producto
Complete hoy mismo el registro en linea
y ayudenos a ofrecerle un mejor servicio.
Visite http://my.garmin.com. Guarde el
recibo de compra original o una fotocopia
en un lugar seguro.

Preracio

Péngase en contacto
con Garmin

En EE.UU., péngase en contacto con

el departamento de asistencia de Garmin
por teléfono llamando al

(913) 397.8200 o al (800) 800.1020, de
lunes a viernes, de 8 de la mafana a 5
de la tarde, hora central. También puede
visitar www.garmin.com/support.

En Europa, comuniquese con

Garmin (Europe) Ltd. llamando

al +44 (0) 870.8501241 (fuera del Reino
Unido) o al 0808 2380000 (desde el
Reino Unido).

Software gratuito de
Garmin

Visite www.garmin.com/edge para
descargar el software basado en Web
Garmin Connect™ o el software para
equipos Garmin Training Center®.
Puede utilizar este software para
almacenar y analizar los datos de
entrenamiento.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 i


http://my.garmin.com
www.garmin.com/support
www.garmin.com/edge

PRreracio

CONTENIDOS

Prefacio ......cccovvvnnsecscsenenens i
Registro del producto i
Péngase en contacto con Garmin..i

Software gratuito de Garmin .......... i
[T T [« 1
Botones 1
Restablecimiento de la
unidad Edge .......covurnvererrerseenens 2
Retroiluminacion de la
unidad Edge .......covurnrererrirseenens 2
Iconos 2
Paso 1: cargue la bateria................ 3

Paso 2: instale la unidad Edge.......4
Paso 3: encienda la unidad Edge ..6
Paso 4: detecte las sefales

del satélite ......coererrnerrersirsensnenns 6
Paso 5: guarde la ubicacion

de inicio (opcional)......c.cuuuenne 7
Paso 6: configure los sensores

(opcional)......cceeereessessessersssnnense 7
Paso 7: establezca los perfiles......8
Paso 8: realice un recorrido........... 9

Paso 9: descargue el software

(o1 LT R 9
Paso 10: transfiera el historial
al €QUIPO ...cereereeeerererereenenes 10
Destino ......ccoeevvverierenennnienne

Seguimiento del historial ..
Carreras guardadas ...........
Volver al iniCio ....c.ureeserssesssesnne
Busqueda de lugares..........coccuuu.
Buscar favoritos .......
Buscar direcciones.......
Buscar puntos de interés . .
Detener navegacion..........c.c.ceeeues

Entrenamiento ......c.cccceerene
Auto Pause® ...
Auto Lap® ....
Alertas

Uso de las alertas de tiempo
y distancia ........ccoceveveiniinens 16
Uso de las alertas de velocidad...
Uso de las alertas de
frecuencia cardiaca............... 17
Uso de las alertas de cadencia.... 18
Uso de las alertas de potencia..... 19
Virtual Partner® ........ccocvverveevnenns 20

fi Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Sesiones de ejercicio: simples,
por intervalos y avanzadas ...21
Uso de las sesiones de ejercicio.. 21
Sesiones de ejercicio simples......21
Sesiones de ejercicio por

intervalos........ccovvvvererneeneen. 22

Sesiones de ejercicio
avanzadas..........cooveeernnienns 24
Trayectos 28
Creacion de trayectos................. 28
Péginas de datos del trayecto......29
Uso del mapa........ccocuererernns 3

Marca y busqueda de

UbICaCIONES ......vvveriesersirrinnne 3
Pagina Satélite.... 32
Acerca de GPS................ .33
Uso de los accesorios.........34
Monitor cardiaco ........c.ouuuuees .34

Zonas de frecuencia cardiaca...... 35
Bateria del monitor cardiaco........ 37
GSC10 37
Entrenamiento con cadencia ...... 40
Bateria del sensor GSC 10......... 40
Medidor de potencia.........cccuuunnene
Calibracién de potencia ...
Zonas de potencia .............cocuenn.

Preracio

Historial ........ccooeerncnrcenn. 42
Visualizacion del historial............. 42
Transferencia del historial

EE LT 1117 o1 T 43
Eliminacion del historial............... 43

Gestion de datos ................. 44

Carga de archivos..........c.uueeeereens 44
Paso 1: introduzca una tarjeta
MicroSD (opcional)................ 44

Paso 2: conecte el cable USB .....45
Paso 3: transfiera los archivos

al EQUIPO .o 45

Paso 4: expulse y desconecte
el cable USB.........ccccoveuniunns 45
Carpetas de Garmin... .46
Eliminacion de archivos .............. 46

Transferencia de archivos
a otra unidad Edge (sdlo

modelo 705) ......overerrsenseensnens 46
Configuracion..........ccueeeeune 47
Campos de datos

personalizados..........c.ceeeernes 47
Campos de datos de la

unidad Edge ........cccvvivrerninnne 48

Sistema 53

Mapa 53

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 fif



PRreracio

Rutas 54
Configuracion de Auto/
Motocicleta ..........ccvrvvreienne 54
Configuracion de bicicleta
Y PEALON. ... 54
Perfiles y Zonas........coouuurrunisnnne 54
Perfiles de usuario y bicicleta ...... 54
Zonas de velocidad...................... 54

Zonas de frecuencia cardiaca
y de potencia (Edge 705)......55
Pantalla 55
Unidades y hora.....

Grabacion de datos -

ANTHSPOIt ....oveevereeessesrersness 57

ACCESONIOS ..o 57
Recepcion y transferencia

de datos. ..o 57

Apéndice ......cccovverrerernnene. 58

Accesorios opcionales................. 58

Informacién sobre la bateria........ 58
Bateria del monitor cardiaco........ 58
Bateria del sensor GSC 10........... 59

Especificaciones..........cuvreerenns 60
Unidad Edge
Soporte para bicicleta .................. 60
Monitor cardiaco ...........ccocrrererenne 61
GSC 10 oo 61

Altimetro barométrico................... 62
Tamaiio y circunferencia
del neumatico.......cocovevereerenne 62
Declaracion de conformidad........ 64
Solucion de problemas................. 65
11T [ o7 67

iv Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



INiCIO

|N|C|0 0 encendido (I)

» Manténgalo pulsado para encender

Botones 0 apagar la unidad Edge.

*  Pulse este boton para activar
o desactivar la retroiluminacion.

9 mode

*  Pilselo para volver a la pagina
anterior.

» Manténgalo pulsado para pasar de un
perfil de bicicleta a otro.

9 reset/lap

» Manténgalo pulsado para restablecer
el temporizador.

* Pilselo para crear una vuelta.

9 selector/intro

*  Mueva el selector para desplazarse
por los mens, las opciones y los
campos de datos.

* Pulse el selector para elegir opciones
y aceptar mensajes.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 1



INiCIO

@ start/stop

Pulselo para iniciar/detener
el temporizador.

@ menu

* Pulselo para abrir la pagina
de mens.

» Manténgalo pulsado para bloquear/
desbloquear los botones de la unidad
Edge.

6 in/out

Pulselo para acercar/alejar en
la pagina Mapa y en la pagina
Altimetro.

Restablecimiento de la

unidad Edge

Si la unidad Edge esta bloqueada,

pulse mode y reset/lap simultineamente
para restablecerla. Con esta accion no se
borra ninglin dato ni ajuste.

Retroiluminacion de la
unidad Edge

Pulse ¢ty para activar la retroiluminacion.
Utilice el selector para ajustar el nivel de
retroiluminacion.

Iconos

Nivel de carga de la bateria

(i
[@ Bateria cargandose
Hab]

El icono de satélite aparece en
3D cuando se reciben sefiales
de satélite.

Sensor de frecuencia cardiaca
activo

Sensor de cadencia activo

Sensor de potencia activo

B1o| & €

Bloqueo del teclado activo

2 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



INiCIO

Paso 1: ca rgue la NOTA: para evitar la corrosion,
i seque totalmente el puerto mini-
bateria USB, ¢l capuchdn de goma y
ADVERTENCIA: este producto la zona que lo rodea antes de
contiene una bateria de ion-litio. cargar o conectar la unidad a un
Consulte la guia Informacion equipo personal
importante sobre el producto y su SUGERENCIA: la
seguridad que se incluye en la caja unidad Edge no se carga
del producto y en la que encontrara si el rango de temperatura
informacion importante sobre la 10 se encuentra entre 0 °C
seguridad de la bateria. y 50°C (32 °Fy 122 °F).

Para cargar la unidad Edge:

1. Enla parte posterior de la unidad
Edge, levante el capuchon de
goma del puerto mini-USB.

2. Enchufe el extremo mini-USB del
cable de CAo USB en el puerto
mini-USB de la parte posterior de
la unidad Edge.

La unidad Edge recibe alimentacion

de una bateria de ion-litio integrada

que se puede recargar con el cargador
de CA incluido en la caja del producto.
También puede cargar la unidad Edge
con el cable USB y el equipo. Cargue la
unidad durante al menos tres horas antes
del primer uso.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 3



INiCIO

Puerto Mini-
USB debajo
del capuchén
de goma

3. Conecte el otro extremo a una
toma de pared estandar (CA)
0 aun puerto USB que tenga
disponible en el equipo (USB).
Cuando la bateria estd completamente
cargada puede durar aproximadamente
15 horas hasta que se deba recargar. Para
obtener mas informacion sobre la bateria,
consulte la pagina 60.

Paso 2: instale la
unidad Edge

Para conseguir una recepcion optima del
GPS, coloque el soporte para bicicleta de
forma que la parte frontal de la unidad
Edge quede orientada hacia el cielo.
Puede instalar el soporte para bicicleta

en la potencia o en el manillar. La
instalacion en la potencia (mostrada aqui)
ofrece una ubicacion més estable. Se
debe usar la cuiia opcional bajo el soporte
para obtener un mejor angulo de vision.

Para instalar la unidad Edge en la
potencia de la bicicleta:
1. Coloque la cufia en la potencia
de la bicicleta y, a continuacion,
el soporte para bicicleta sobre
la cufia. Asegurese de que la
palanca de desbloqueo queda a la
izquierda.

4 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



INiCIO

Pa d Cuna 3. Alinee la unidad Edge con el
alanca ae (opcional) soporte para bicicleta de forma
desbloqueo que la unidad quede en posicion

paralela con respecto a la
potencia.

-»

Soporte para bicicleta

Para manillares horizontales: separe y
retire la parte superior del soporte, girela
90 grados y vuelva a colocarla. Continde
con el paso 2.

Para manillares con un diametro
inferior a 25,4 mm (1 pulgada): coloque
la almohadilla de goma adicional bajo

el soporte para bicicleta con el fin de
aumentar el didmetro del manillar. La
almohadilla de goma también sirve para
evitar que el soporte se deslice. Continte 4. Deslice Ia unidad Edge haciala

con el paso 2. izquierda hasta que encaje en su
2. Instale el soporte para bicicleta de sitio.
forma segura con dos cables de
sujecion. Asegurese de que estos
cables quedan sujetos por ambas
partes del soporte para bicicleta.

Palanca de
desbloqueo

Cables de sujecion

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 5



INiCIO

GARMIN

Palanca de
desbloqueo

Vista superior de la unidad Edge
montada en un manillar horizontal

Para soltar la unidad Edge:
Presione sobre la palanca de desbloqueo

y deslice la unidad Edge hacia la derecha.

Paso 3: encienda la
unidad Edge

Mantenga pulsado () para encender
la unidad Edge. Siga las instrucciones
de configuracion que se muestran en
la pantalla.

Paso 4: detecte las
senales del satélite

Antes de comenzar a utilizar la unidad
Edge, debe detectar las sefiales del
satélite GPS. Este proceso puede
durar entre 30 y 60 segundos.

1. Dirijase a un lugar al aire libre.
Para conseguir una recepcion
Optima, asegurese de que la parte
frontal de la unidad Edge esta
orientada hacia el cielo.

2. Espere mientras la unidad busca
los satélites. Quédese parado
en un lugar al aire libre y no
comience a moverse hasta que la
pagina de busqueda de satélites
desaparezca.

NOTA: para desactivar el
receptor GPS y utilizar la

unidad Edge en interiores,
consulte la pagina 53.

6 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Paso 5: guarde la
ubicacion de inicio
(opcional)
Puede establecer el lugar al que vuelva
mas a menudo como localizacion de
inicio.

1. Pulse menu > seleccione

Destino > Buscar lugares >
Favoritos > Ir a inicio.

2. Siga las instrucciones que
se muestran en la pantalla.

INiCIO

Paso 6: configure los
sensores (opcional)

Si la unidad Edge cuenta con un monitor
cardiaco o un sensor de velocidad

y cadencia GSC™ 10, los sensores
ANT+Sport™ ya estan emparejados con
la unidad. Pulse menu. Los iconos 4
y &, dejan de parpadear cuando los
sensores se emparejan. Si ha adquirido
un accesorio por separado, consulte

la pagina 57.

Para obtener instrucciones sobre

el uso del monitor cardiaco, consulte

la pagina 34. Para obtener instrucciones
sobre el uso del sensor GSC 10, consulte
la pagina 37.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 7



INiCIO

Paso 7: establezca los e —
i Fecha de nacimiento
perflles o . 1916 AGD ~ 17 ~| Utiliceel
La umdqd Edge utiliza la informacion Peso selector para
introducida tanto personal como sobre cambiar los
la bicicleta para calcular datos precisos valores de los
sobre la carrera. campos.
Para establecer el perfil del usuario:
1. Pulse menu > seleccione
Configuracion > Perfil y zonas >
Perfil del usuario. Para establecer el perfil de la
2. Introduzca su sexo, fecha bicicleta:
de nacimiento y peso. 1. Pulse menu > seleccione
; Configuracion > Perfil y zonas >
SUGERENCIA: cuando Perfil de la bicicleta.

termine de seleccionar opciones
0 de introducir valores en la
unidad Edge, pulse mode para
salir del campo o de la pagina.

Auto N (1™

8 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



. Seleccione un perfil de bicicleta.
Puede configurar un maximo de
tres perfiles.

. Introduzca la informacion de la

bicicleta.

. (S6lo modelo Edge 705) Si
dispone de un sensor de velocidad
y cadencia 4.GSC 10, marque la
casilla de verificacién Cadencia.
Si dispone de un medidor

de potencia de otro fabricante,
marque la casilla de verificacion
Potencia. Para obtener mas
informacion sobre los accesorios,
consulte las paginas 34-41.

. En el campo Tamafio de la
rueda, seleccione Auto para
que el sensor GSC 10 detecte
automaticamente el tamafio

de la rueda mediante los datos
del GPS o Personalizar para
introducir el tamafio de la rueda
especifico. Para ver una tabla
de tamafios y circunferencias,
consulte la pagina 62.

INiCIO

Paso 8: realice un
recorrido

1.

2.

3.

4.

Pulse mode para ver la pagina
Equipo de bicicleta.

Pulse start para iniciar el
temporizador.

Tras completar la carrera, pulse
stop.

Mantenga pulsado lap/reset para

guardar los datos de la vuelta
y restablecer el temporizador.

Paso 9: descargue el
software gratuito

2.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

Visite www.garmin.com/edge.

Siga las instrucciones que se
muestran en la pantalla para
descargar Garmin Training Center
o0 Garmin Connect.


www.garmin.com/edge

INiCIO

Paso 10: transfiera el

historial al equipo

1. Enchufe el extremo pequefio del
cable USB al puerto mini-USB
de la parte posterior de la unidad
Edge (debajo del capuchoén de
goma).

2. Conecte el extremo mas grande
del cable en un puerto USB
disponible del equipo.

3. Abra Garmin Connect o Garmin
Training Center. Siga las
instrucciones de carga incluidas
con el software.

10 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



DEsTINO

Utilice las funciones Destino para ir
desde las carreras del historial y las
carreras de una fuente externa al punto
de inicio, a Favoritos y a los puntos

de interés.

NOTA: debe iniciar el
temporizador para poder

guardar la carrera actual en el
historial de la unidad Edge.

Seguimiento del
historial

Puede consultar cualquier carrera
guardada en el historial de la unidad
Edge.

1. Pulse menu > seleccione
Destino > Seguir historial.

2. Seleccione una carrera de la lista.
La unidad Edge calcula la ruta,
incluidas las indicaciones desde la
ubicacion actual hasta el punto de
inicio de la carrera.

DEesTiNO

Carreras guardadas
También puede consultar una carrera
cargada en la unidad Edge desde una
fuente externa. Por ejemplo, si ha
encontrado un recorrido interesante en
Internet o bien otro usuario de la unidad
Edge le ha preparado una ruta.

NOTA: los archivos de caminos
o rutas se deben guardar con la
extension *.gpx.

1. Cargue el archivo *.gpx en
la carpeta Garmin\GPX de la
memoria de la unidad Edge.
Para obtener mas informacion
sobre la carga de archivos en
la unidad Edge, consulte las
paginas 44-46.

2. Pulse menu > seleccione
Destino > Carreras guardadas.

3. Seleccione una carrera de la lista.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 11



DesTINO
Volver al inicio

NOTA: debe iniciar el
temporizador para poder utilizar
la funcion Volver al inicio.

Cuando haya llegado a su destino

o terminado la carrera, pulse menu >
seleccione Destino > Volver al inicio.
La unidad Edge le guiara hasta el punto
de inicio.

Busqueda de lugares
Puede buscar waypoints (ubicaciones)
guardados y busquedas recientes

en Favoritos. Si dispone de datos

de mapas opcionales, también puede
buscar direcciones y puntos de interés.

Buscar favoritos

Ir a Inicio

Si alin no ha guardado la ubicacion

de inicio, consulte la pagina 7. Pulse
menu > seleccione Destino > Buscar
lugares > Favoritos > Ir a inicio. La
unidad Edge calcula automaticamente la
ruta hasta el inicio.

Busquedas recientes

La unidad Edge almacena las

tltimas 50 busquedas. La lista estara
encabezada por las ubicaciones que haya
visto més recientemente. Pulse menu >
seleccione Destino > Buscar lugares >
Favoritos > Basquedas recientes.

NOTA: puede guardar, editar
y eliminar elementos de las
busquedas recientes.

Mis favoritos
1. Pulse menu > seleccione
Destino > Buscar lugares >
Favoritos > Mis favoritos.

SUGERENCIA: utilice el
teclado que aparece en pantalla
para delimitar la busqueda.

Seleccione Aceptar para ver la
lista completa.

12 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



2. Seleccione un lugar de la lista.
3. Seleccione Ir a.

Editar Favoritos
1. Pulse menu > seleccione

Destino > Buscar lugares >
Favoritos > Mis favoritos.

2. Seleccione un lugar de la lista.

3. Edite la informacion segun sea
necesario.

4. Pulse mode para salir.

NOTA: los cambios se guardan
automaticamente al salir de esta
pagina.

Borrar Favoritos
1. Pulse menu > seleccione
Destino > Buscar lugares >
Favoritos > Mis favoritos.

2. Seleccione Eliminar.
3. Seleccione Si para confirmar.

DEesTiNO

Buscar direcciones
1. Pulse menu > seleccione
Destino > Buscar lugares >
Direcciones.

2. Introduzca la region, la ciudad,
el nimero y el nombre de la calle.

3. Seleccione una direccion en
la lista de resultados.

4. Seleccione Ir a.

Buscar puntos de interés

1. Pulse menu > seleccione
Destino > Buscar lugares.

2. Sies necesario, seleccione
una categoria y subcategoria.

3. Seleccione un lugar de la lista.
4. SeleccioneIr a.

Detener navegacion
Pulse menu > seleccione Destino >
Detener navegacion.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 13



ENTRENAMIENTO
ENTRENAMIENTO

La unidad Edge ofrece varias funciones
de entrenamiento y ajustes opcionales.
Utilice la unidad para establecer objetivos
y alertas, entrenar con Virtual Partner®,
programar sesiones de ejercicios y
planificar rutas basadas en el historial
existente.

Auto Pause®

Puede establecer la unidad Edge para que
pause el temporizador automaticamente
durante la carrera cuando deje de
moverse o cuando la velocidad baje de
un valor especificado. Este ajuste resulta
0til si el trayecto incluye semaforos

u otros lugares en los que deba reducir

la velocidad o detenerse.

Cuando se activa Auto Pause, la

unidad Edge almacena cualquier tiempo
en pausa como Tiempo de descanso

y cualquier distancia en pausa como
Distancia de descanso. Para agregar
estos campos de datos a una pagina
personalizada, consulte la pagina 47.

NOTA: el tiempo de descanso y
la distancia de Auto Pause no se
almacenan en el historial.

Auto Lap®

Puede utilizar la funcién Auto Lap para
marcar automaticamente la vuelta en
una posicion especifica o una vez que
haya recorrido una distancia concreta.
Este ajuste resulta util para comparar

su rendimiento con respecto a distintas
partes de una carrera (cada 15 kilometros
0 en una cuesta pronunciada, por
ejemplo).

Para establecer la funcion Auto
Pause/Lap:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Auto Pause/
Lap.

2. Enel campo Pausa de
temporizador autom., seleccione
Cuando se detenga o Velocidad
personalizada para introducir un
valor.

14 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



dusa Iemporizador autom.

Cuando se detenga -

Activar vuelta automatica:

3. Enel campo Activar vuelta
automatica, seleccione Por
distancia para introducir un
valor o Por posicion para
elegir una opcion:

e Soélo Lap: activa el contador
de vueltas cada vez que se
pulsa lap y cada vez que se
vuelva a pasar por cualquiera
de esas ubicaciones.

o Starty Lap: activa el contador
de vueltas en la ubicacion del
GPS donde se pulsa start y
en cualquier ubicacién durante
la carrera donde se haya
pulsado lap.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

ENTRENAMIENTO

e Marcary Lap: activa el
contador de vueltas en una
ubicacion especifica del GPS
marcada antes de la carrera y
en cualquier ubicacioén durante
la carrera donde se haya
pulsado lap.

Pausa temporizador autom.:

VYeloc personalizada ~
Poner en pausa cuando:

8
Activar vuelta automatica:
Por posicidn v

Vuelta en:
Harcar u Lap v
Y TS ML S—

NOTA: durante los trayectos,
utilice la opcion Por posicion
para activar vueltas en todas las
posiciones de vueltas marcadas
en el recorrido.

15



ENTRENAMIENTO

Alertas

Utilice las alertas de la unidad Edge
para entrenar con el fin de conseguir

un objetivo determinado de tiempo,
distancia, velocidad, frecuencia cardiaca,
cadencia y potencia.

Uso de las alertas de tiempo
y distancia

Las alertas de tiempo y distancia resultan
utiles para sesiones de ejercicios largas
en las que desee entrenar para conseguir
un tiempo o distancia determinados.
Cuando logra su objetivo, la unidad Edge
emite un pitido y muestra un mensaje.

Para establecer una alerta de
tiempo o distancia:
1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Alertas > Alerta
tiempoldist.

Alerta velocidad
Alerta frec. card.

Alerta cedencia
Alerta potencia

24-00T-07

. Enel campo Alerta tiempo,

seleccione Una vez o Repetir.
Introduzca un tiempo en el campo

Alertar a las.

Alerta tiempo?

Una vez v
RAlertar a las:
01-00:00

Alerta liistancia=

Alertar a las:
I

10,003

16 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



4. En el campo Alerta distancia,
seleccione Una vez o Repetir.

5. Introduzca una distancia en el
campo Alertar a las.

Uso de las alertas de
velocidad

Las alertas de velocidad le notifican
si pasa 0 baja de un ajuste de velocidad
personalizado durante la carrera.

La alerta de velocidad permite utilizar
zonas de velocidad almacenadas en

la unidad Edge. Para obtener mas
informacion sobre las zonas de velocidad,
consulte la pagina 54.

Para establecer una alerta
de velocidad:
1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Alertas > Alerta
velocidad.

2. Enel campo Alerta mucha
velocidad, seleccione una zona
de velocidad o Personalizar para
introducir su propio valor de alerta.

ENTRENAMIENTO

lerta mucha velocidad

Velocidad max. v
flertar si es superior a:
I

.Lh
flerta poca velocidad:

Alertar si es inferior &

39

3. Repita el procedimiento en el
campo Alerta poca velocidad.

Uso de las alertas de
frecuencia cardiaca
NOTA: para utilizar las alertas
de frecuencia cardiaca, debe

disponer del modelo Edge 705 y
de un monitor cardiaco.

La alerta de frecuencia cardiaca notifica
si la frecuencia cardiaca pasa o baja de
un nimero especifico de pulsaciones
por minuto (ppm). Este tipo de alertas
también puede notificar si la frecuencia
cardiaca pasa o baja de una zona de
frecuencia cardiaca determinada (un
rango de pulsaciones por minuto).

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 17



ENTRENAMIENTO

Las cinco zonas de frecuencia cardiaca
que se suelen utilizar le pueden ayudar

a determinar la intensidad de la sesion de
gjercicio. Para obtener mas informacion
sobre las zonas de frecuencia cardiaca,
consulte la pagina 35.

Para establecer una alerta de
frecuencia cardiaca:
1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Alertas > Alerta
frec. card.

2. En el campo Alerta frec. card.
max, seleccione una zona
o Personalizar para especificar
su propio valor de alerta. El valor
maximo permitido es 235 ppm.

lerta frec. card. max.:
Zona 5 -
flertar si es superior a:
185
Hlerta frec. card. min.:
Personalizado h
Rlertar si es inferior a:

m

3. Repita el procedimiento en el
campo Alerta frec. card. min. El
valor minimo permitido es 35 ppm.

NOTA: cuando se introducen
valores personalizados de
frecuencia cardiaca, se deben
establecer las alertas minimas
y méaximas con una diferencia
como minimo de 5 ppm.

Uso de las alertas de
cadencia

NOTA: para utilizar alertas
de cadencia, debe disponer
del modelo Edge 705 y de
un sensor GSC 10.

La alerta de cadencia notifica si la
cadencia pasa o baja de un niimero
especifico de revoluciones del brazo de
manivela por minuto (rpm). Para obtener
més informacion sobre el entrenamiento
con cadencia, consulte la pagina 40.

18 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Para establecer una alerta de
cadencia:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Alertas > Alerta
cadencia.

2. Enel campo Alerta cadencia
rapida, seleccione Activada.

3. Introduzca un valor en el campo
Alertar si es superior a. El valor
maximo permitido es 255.

Alerta cadencia rapida:
Activado v
Alertar si es superior &
150

Alerta cadencia lenta:
Activado v

Alertar si es inferior a:

ENTRENAMIENTO

4. Repita el procedimiento en el
campo Alerta cadencia lenta.
El valor minimo es 0.

Uso de las alertas de
potencia
NOTA: para utilizar las alertas
de potencia, debe disponer
del modelo Edge 705 y de un

medidor de potencia de otro
fabricante.

La alerta de potencia notifica si el nivel
de potencia pasa o baja de un valor
especifico en vatios o en % FTP (potencia
de umbral funcional). Para obtener més
informacion sobre el uso de medidores de
otros fabricantes, consulte la pagina 41.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 19



ENTRENAMIENTO

Para establecer una alerta de
potencia:
1. Pulse menu > seleccione

Entrenamiento > Alertas > Alerta
potencia.

2. Enel campo Alerta pot.
max, seleccione una zona
o0 Personalizar para especificar su
propio valor de alerta.

flerta pot. max.*

Zona T v
Alertar si es superior a:

00,

Alerta pot. min.:

Hlertar si es inferior &
T

3. Repita el procedimiento en
el campo Alerta pot. min.

Virtual Partner®

Virtual Partner es una herramienta
exclusiva disefiada para ayudarle a lograr
sus objetivos de entrenamiento. Virtual
Partner es un rival que se enfrenta a usted
durante sesiones de ejercicios y trayectos
simples.

Para ver los datos de Virtual
Partner:

1. Configure una sesion de ejercicio
0 un trayecto simple.

2. Pulse start.

3. Pulse intro para ver los datos
de Virtual Partner.

Tiempo

00-0845

Velocidad Distancia

[3 Ek
« th almll

P = Virtuial Partner
@8 | sted

Dist. por rec.

20 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Para apagar Virtual Partner:
Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Virtual Partner >
Apagar.

Sesiones de ejercicio:
simples, por intervalos
y avanzadas

Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Sesiones de ejercicio
para elegir el tipo de sesion de ejercicio
que prefiera.

Las sesiones de ejercicio simples y por
intervalos se sustituyen cada vez que
cree una sesion de ejercicio del mismo
tipo. Puede guardar y editar sesiones

de ejercicio avanzadas. Para obtener
informacion sobre la transferencia de
sesiones de ejercicio a y desde la unidad
Edge, consulte las paginas 9-10.

Uso de las sesiones de
ejercicio

Durante la sesion de ejercicio, pulse
mode para ver la pagina de datos de
entrenamiento. Cuando haya terminado

ENTRENAMIENTO

todos los pasos del entrenamiento,
aparece el mensaje “Sesion de ejercicio
finalizada”.

Para finalizar la sesion de ejercicio
antes de tiempo:

Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Detener sesion de
ejercicio.

Para finalizar un paso de la sesion
de ejercicio por intervalos o
avanzada antes de tiempo:

Pulse el boton lap/reset.

Sesiones de ejercicio
simples

En el caso de sesiones de ejercicio
simples, introduzca sus objetivos de
tiempo, distancia o ritmo y la unidad
Edge mostrara Virtual Partner para
ayudarle a conseguirlos. Es facil
configurar una de las siguientes sesiones
de ejercicio simples con la unidad Edge:

* Distancia y tiempo
* Tiempo y velocidad
* Distancia y velocidad

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 21



ENTRENAMIENTO

Para configurar una sesion de
ejercicio simple:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Sesiones de
ejercicio > Sesiones de ejercicio
simples.

2. Seleccione el tipo de sesion de
ejercicio simple.

3. Introduzca los valores en el primer
y segundo campos. La unidad
Edge calcula el tercer campo.

4. Seleccione Hecho.

5. Pulse start.

Sesiones de ejercicio por
intervalos

Puede crear sesiones de ejercicio por
intervalos con la unidad Edge basandose
en los siguientes criterios:

» Recorrer una determinada distancia
y descansar durante un determinado
tiempo.

* Recorrer una determinada distancia

y descansar durante una determinada
distancia.

* Realizar ejercicio durante un
determinado tiempo y descansar
durante un determinado tiempo.

* Realizar ejercicio durante un
determinado tiempo y descansar
durante una determinada distancia.

Para crear una sesion de ejercicio
por intervalos:
1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Sesiones
de ejercicio > Por intervalos.

22 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



2. Seleccione el tipo de sesion
de ejercicio por intervalos.

3. Introduzca los valores de distancia
o tiempo en los campos correctos.

4. En el campo Reps, introduzca
el nimero de veces que desee
repetir cada intervalo.

5. Seleccione Calentamiento
y enfriamiento (opcional).

6. Seleccione Hecho.

v Calent. u enfriam.

L___éHeche?

7. Pulse start.

ENTRENAMIENTO

Si ha seleccionado Calentamiento

y enfriamiento, pulse lap cuando
termine la vuelta de calentamiento para
iniciar el primer intervalo. Al finalizar

el ultimo intervalo, la unidad Edge
inicia automaticamente una vuelta de
enfriamiento. Cuando ya haya enfriado,
pulse lap para finalizar la sesion de
ejercicio.

Conforme se aproxime al final de cada
vuelta, suena una alarma y aparece un
mensaje, en el que se descuenta el tiempo
que queda para comenzar una nueva
vuelta. En cualquier momento de la
sesion de ejercicio por intervalos, puede
pulsar lap para finalizar un paso antes de
tiempo.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 23



ENTRENAMIENTO

Sesiones de ejercicio
avanzadas

Utilice la unidad Edge para crear

y guardar sesiones de ejercicio avanzadas
que incluyan objetivos para cada paso

de la sesion de ejercicio y distintas

distancias, tiempos y vueltas de descanso.

Cuando haya creado y guardado una
sesion de ejercicio, podra usar Garmin
Training Center o Garmin Connect para
programar la sesion de un dia concreto.
Puede planificar sesiones de ejercicio
con antelacion y almacenarlas en la
unidad Edge.

Creacion de sesiones de
ejercicio avanzadas

Garmin recomienda que utilice Garmin
Training Center o Garmin Connect para
crear sesiones de ejercicio y que las
transfiera a la unidad Edge. Sin embargo,
también puede crear y guardar una sesion
de ejercicio avanzada directamente en

la unidad Edge. No puede utilizar esta
unidad para programar sesiones de
ejercicio; debe usar Garmin Training
Center 0 Garmin Connect.

NOTA: si crea una sesion
de ejercicio en la unidad
Edge, aseglirese de que la
transfiere a Garmin Training
Center 0 a Garmin Connect.
De lo contrario, la sesion se
sobrescribird cuando cargue
sesiones de ejercicio en la
unidad Edge.

24 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Para crear una sesion de ejercicio
avanzada mediante la unidad Edge:

1.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Sesiones
de ejercicio > Avanzadas >
<Crear nueva>.

Introduzca un nombre descriptivo
para la sesion de ejercicio en

el campo superior (por ejemplo,
40KMCUESTAS).

Seleccione 1. Abierta Sin
objetivo > Editar paso.

Duracion  |Abrir
Hasta que se pulse Lap
Objetivo  [Velocidad
Climb 4
Dsd (386¢

A 483
Vuelta desc Si....

En el campo Duracidn, seleccione
cuanto tiempo desea que dure

el paso. Si selecciona Abierta,
puede finalizar el paso durante la
sesion de ejercicio si pulsa lap.

ENTRENAMIENTO

5. En el campo Objetivo, seleccione

el objetivo durante el paso
(Velocidad, Frecuencia cardiaca,
Cadencia, Potencia o Ninguno).

NOTA: los objetivos de
frecuencia cardiaca, cadencia y

potencia solo estan disponibles
en el modelo Edge 705.

. (Opcional) Seleccione un rango y

una zona del objetivo. Por ejemplo,
si su objetivo es la frecuencia
cardiaca, seleccione una zona de
frecuencia cardiaca o introduzca
un rango personalizado.

. Sise trata de una vuelta de

descanso, seleccione Si en el
campo Vuelta de descanso.

. Pulse mode para continuar.
. Para introducir otro paso,

seleccione <Agregar nuevo
paso>. A continuacion, repita los
pasos 4-8.

25



ENTRENAMIENTO

Para repetir los pasos: Inicio de sesiones de ejercicio
1. Seleccione <Agregar nuevo avanzadas
paso>. 1. Pulse menu > seleccione
2. Enel campo Duracion, seleccione Entrenamiento > Sesiones
Repetir. de ejercicio > Avanzadas.
3. Enel campo Volver a paso, 2. Elijala sesion.
seleccione el paso que desee 3. Seleccione Realizar sesién
repetir. de ejercicio.
4. En el campo Numero de 4. Pulse start.
:jzprse'bglit;?:nf: a el nimero @ NOTA: pulse intro para ver
més datos.
Duracion  Repetir. . i
Volver apasn || =

Himern de reps. 4 ["]ﬂﬂ["]

Velocidad Distancia

5¢: | 3e

Bicicleta para 30:00

00-2200
1

Flat 1

5. Pulse mode para continuar.



Cuando haya comenzado una sesion

de ejercicio avanzada, la unidad Edge
mostrara cada paso de la sesion de
ejercicio, incluido el nombre del paso,

el objetivo (si lo hay) y los datos de

la sesion de ejercicio actual. Se emite
una alarma sonora cuando esté a punto
de terminar un paso de una sesion de
ejercicio. Aparece un mensaje, en el

que se descuenta el tiempo o la distancia
que queda para comenzar un nuevo
paso. En cualquier momento de la sesion
de ejercicio avanzada, pulse lap para
finalizar un paso antes de tiempo.

Edicion de sesiones de
ejercicio avanzadas

Puede editar sesiones de ejercicio en
Garmin Training Center, en Garmin
Connect o directamente en la unidad
Edge. Si edita las sesiones en la
unidad, es posible que los cambios
sean temporales. Garmin Training
Center y Garmin Connect actiian como
“lista maestra” de sesiones de ejercicio
avanzadas: si edita una sesion de
ejercicio en la unidad Edge, los cambios

ENTRENAMIENTO

se sobrescribiran la proxima vez que
transfiera las sesiones de ejercicio desde
Garmin Training Center 0 Garmin
Connect. Para realizar un cambio
permanente en una sesion de ejercicio,
edite la sesion en Garmin Training Center
o en Garmin Connect y, a continuacion,
transfiérala a la unidad Edge.

Para editar una sesion de ejercicio
avanzada:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Sesiones
de ejercicio > Avanzadas.

2. Elijala sesion.

3. Seleccione Editar sesion
de ejercicio.

Elija el paso.
Seleccione Editar paso.

6. Realice los cambios necesarios
y pulse mode para continuar.

7. Pulse mode para salir.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 27



ENTRENAMIENTO
Para eliminar una sesion de
ejercicio avanzada:

1. Pulse menu > seleccione

Entrenamiento > Sesiones
de ejercicio > Avanzadas.

2. Elijala sesion.
3. Seleccione Eliminar sesion
de ejercicio > Si.

Trayectos

Otro uso que puede dar a la unidad Edge
en los entrenamientos personalizados

consiste en crear y editar trayectos

basados en actividades anteriormente
guardadas. Puede seguir el trayecto e
intentar mantener o superar objetivos
anteriores. También puede desafiar a

Virtual Partner cuando entrene con

trayectos. Para activar Virtual Partner,

consulte la pagina 20.

28

Creacion de trayectos
Garmin recomienda utilizar Garmin
Training Center o Garmin Connect para
crear trayectos y puntos en el trayecto.
A continuacion, puede transferirlos

a la unidad Edge.

También puede crear un trayecto (sin
puntos en el trayecto) en la unidad Edge.

Para crear un trayecto en la unidad
Edge:
1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Trayectos >
<Crear>.

2. Enlalista de carreras, seleccione
una carrera anterior en la que
basar el trayecto.

3. Introduzca un nombre descriptivo
para el trayecto en el campo
superior (por ejemplo, 44MKTT).

4. Pulse mode para salir.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Como agregar puntos en el
trayecto

Puede marcar puntos en el trayecto o
lugares del trayecto que desee recordar,
como por ejemplo paradas para tomar
agua o distancias que representen
objetivos especificos. Debe utilizar
Garmin Training Center o Garmin
Connect para agregar puntos en el
trayecto a cualquier trayecto.

Para iniciar un trayecto:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Trayectos.

2. Seleccione un trayecto de la lista.
Seleccione Realizar trayecto.

Pulse start. El historial se graba
aungue no se encuentre en el
trayecto. El mensaje “Trayecto

completo” aparece cuando termine.

ENTRENAMIENTO

Pdginas de datos del
trayecto

Tiempo

Velocidad Distancia

13 | 5.

Dist. a trau.  |Tiempo a trau|

113 | 326

Dist. restante |Tiempo meta
8.30: | 320e

En la pagina del trayecto, pulse mode

e intro para ver mas datos del trayecto,
incluido el mapa del trayecto, el grafico
de elevacion, la pagina de la brajula y los
datos de Virtual Partner.

Opciones de desvio de ruta
Puede incluir un calentamiento antes de
comenzar el trayecto. Pulse start para
comenzar el trayecto y, a continuacion,
caliente de la forma habitual. Procure

no introducirse en la ruta del trayecto
mientras calienta. Cuando esté listo para
comenzar, dirfjase al trayecto. Cuando se

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 29



ENTRENAMIENTO

encuentre en cualquier punto de la ruta
del trayecto, la unidad Edge mostrard un
mensaje que indica que va por el camino
correcto.

NOTA: en cuanto pulse start,
Virtual Partner inicia el trayecto
y no esperard a que usted
termine de calentar.

Si se aleja del trayecto, la unidad Edge
muestra un mensaje que indica que se ha
desviado de la ruta. Utilice la pagina de
la brijula o del mapa para encontrar el
camino de vuelta al trayecto.

Para finalizar un trayecto
manualmente:

Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Detener trayecto.
Para editar un nombre de trayecto:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Trayectos.

2. Seleccione el trayecto que desee
cambiar.

3. Seleccione Editar trayecto.

4. Edite el nombre del trayecto.
5. Pulse mode para salir.
Para eliminar un trayecto:

1. Pulse menu > seleccione
Entrenamiento > Trayectos.

2. Seleccione el trayecto que desee
eliminar.

3. Seleccione Eliminar trayecto.

4. Seleccione Si para eliminar el
trayecto.

5. Pulse mode para salir.

30 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Uso DEL MAPA

Pulse mode para ver la pagina del mapa.
Cuando haya iniciado el temporizador

y comience a moverse, en el mapa
aparece una pequefa linea punteada

que le muestra exactamente el camino
recorrido. Esta linea se denomina track.
Pulse acercar/alejar para acercarse o
alejarse en el mapa. Mueva el selector
para ver mas datos sobre la posicion.
También puede agregar campos de datos
personalizados a la pagina del mapa.
Consulte la pagina 47.

> Puntero
del mapa

Usted

Nivel del
zoom

Uso DEL MAPA

Marca y busqueda de
ubicaciones

Una ubicacion es un waypoint en el
mapa que puede guardar como favorito.
Si desea recordar puntos de referencia

o volver a un lugar determinado, marque
el punto en el mapa. La ubicacion
aparece en el mapa con un nombre y un
simbolo. Puede buscar, ver y volver a las
ubicaciones en cualquier momento.

Para marcar su ubicacion actual:

1. Vaya a un lugar que desee marcar
como ubicacion.

2. Pulse menu > Guardar
ubicacion.

3. Seleccione un simbolo e
introduzca un nombre descriptivo.

4. Realice cualquier otro cambio

que sea necesario y seleccione
Aceptar.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 31



Uso DEL MAPA

Para marcar una ubicacion
conocida mediante coordenadas:
1. Pulse menu > Guardar
ubicacion.
2. Utilice el teclado en pantalla
para introducir las coordenadas
y la altura.
3. Realice cualquier otro cambio
que sea necesario y seleccione
Aceptar.

Para marcar una ubicacion en el
mapa:
1. Pulse mode para acceder a la
pagina del mapa.
2. Utilice el selector para mover el
puntero del mapa a la ubicacion
que desee guardar.

3. Pulse intro.

4. Seleccione Si para guardar el
waypoint.

5. Seleccione un simbolo e
introduzca un nombre descriptivo.

v |PARDUE DE BERLH

Hota

c5-00T-01

Pasicion

H 40727055
HO03°40.545

Ritura

Desde posicion actual

1.86¢
[Borrar [ Maea |Lra.]

6. Pulse mode para continuar.

Pagina Satélite

En la pagina Satélite se muestra
informacion sobre las sefiales del GPS
que esta recibiendo la unidad Edge.
Pulse menu > seleccione Satélite.

32 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Posician N 3870139
6"  RD94°4194%

0312 16 19 20 23 25 27 31

En la pagina Satélite, los satélites
disponibles parpadean mientras la unidad
Edge busca sus sefiales. Los satélites
detectados y la barra correspondiente que
aparece debajo de cada uno de ellos se
hacen continuos. La precision del GPS

y las coordenadas aparecen en la parte
superior de la pagina.

ADVERTENCIA: consulte la

guia Informacion importante sobre

el producto y su seguridad que se
incluye en la caja del producto y en la
que encontrara advertencias sobre un

uso seguro y adecuado de los mapas.

Uso DEL MAPA

Acerca de GPS

El sistema GPS (del inglés Global
Positioning System, sistema de
posicionamiento global) es un sistema
de navegacion por satélite formado
por una red de 24 satélites puestos en
orbita por el Departamento de Defensa
estadounidense. En un principio, el
sistema GPS se concibio para fines
militares, pero en los afios ochenta el
gobierno lo puso a disposicion de la
poblacion civil. El sistema GPS funciona
independientemente de las condiciones
atmosféricas, en cualquier lugar del
mundo, las 24 horas del dia. No hay
que pagar cuotas de suscripcion ni de
instalacion para usar el sistema GPS.

Para obtener mas informacion, vaya
a www.garmin.com/aboutGPS.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 33


www.garmin.com/aboutGPS

Uso DE LOS ACCESORIOS

Uso DE LoOs
ACCESORIOS

En esta seccion se describen los
accesorios compatibles con la unidad
Edge 705:

*  Monitor para latidos del corazon

e Sensor de velocidad/cadencia
GSC 10

»  Medidor de potencia

Para obtener informacion sobre la
compra de accesorios adicionales,
visite http://buy.garmin.com.

Monitor cardiaco

El monitor cardiaco se encuentra

en modo standby y estd preparado
para enviar datos. Lleve el monitor
directamente sobre la piel, justo
debajo de los pectorales. Debe estar lo
suficientemente ajustado como para no
moverse mientras realiza ejercicio.

1. Introduzca una pestafia de la
correa en la ranura del monitor
cardiaco. Apriete la pestafia hacia
abajo.

2. Humedezca los dos sensores
de la parte posterior del monitor
cardiaco para conseguir la maxima

=

Correa del monitor cardiaco

- _— &

Monitor cardiaco (parte frontal)

Sensores
I

Monitor cardiaco (parte posterior)
34 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705


http://buy.garmin.com

interaccion entre el pecho y el
transmisor.

3. Coldquese la correa alrededor
del pecho y ajustela al otro lado
del monitor cardiaco.

NOTA: el logotipo de Garmin
debe quedar con el lado derecho
hacia arriba.

4. Encienda la unidad Edge
y coldquela en la zona de alcance
(3 m) del monitor cardiaco. El
icono de frecuencia cardiaca
aparece en la pagina de menus.

5. Para personalizar los campos de
datos, consulte la pagina 47.

6. Silos datos de frecuencia cardiaca
no aparecen 0 si son incorrectos,
tal vez tenga que apretar la correa
del pecho o calentar durante
56 10 minutos. Si el problema
persiste, tal vez tenga que
emparejar los sensores. Consulte
la pagina 57.

UsoO DE LOS ACCESORIOS

Zonas de frecuencia
cardiaca

Pulse menu > seleccione

Configuracion > Perfil y zonas > Zonas
de frec. card.

Hax. 18540
Zonas | Sesiin maz.>
193 F!rsnnlaliza‘dn i
2/ 111, Seainmaz.
3130w [148w
4148w  [16Tw

51 EThpm | BShpm

PRECAUCION: consulte
con su médico para que le
especifique las zonas/objetivos
de frecuencia cardiaca
adecuados a su forma fisica.

Muchos atletas utilizan las zonas

de frecuencia cardiaca para medir y
aumentar su potencia cardiovascular
y mejorar su forma fisica. Una zona
de frecuencia cardiaca es un rango
fijo de pulsaciones por minuto. Las

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 35



Uso DE LOS ACCESORIOS

Zona | % puls. Esfuerzo percibido Ventajas
max.

1 50-60% | Ritmo facil y relajado; respiracion | Entrenamiento aerdbico de
ritmica nivel inicial; reduce el estrés

2 60-70% | Ritmo cémodo; respiracion Entrenamiento cardiovascular
ligeramente mas profunda; basico; buen ritmo de
se puede hablar recuperacion

3 70-80% | Ritmo moderado; es mas dificil Capacidad aerébica mejorada;
mantener una conversacion entrenamiento cardiovascular

optimo

4 80-90% | Ritmo rapido y un poco incdmodo; | Mejor capacidad y umbral
respiracion forzada anaerobicos; mejor velocidad

5 90-100% | Ritmo de sprint, Resistencia anaerdbica y
no se soporta durante mucho muscular; mayor potencia
tiempo; respiracion muy forzada

cinco zonas de frecuencia cardiaca que
se suelen utilizar estdn numeradas del

1 al § segiin su creciente intensidad. Por
lo general, estas zonas se calculan segin
los porcentajes de su frecuencia cardiaca

maxima.

36

¢ Como afectan las zonas

de frecuencia cardiaca a los
objetivos de entrenamiento?
Conocer las zonas de frecuencia cardiaca
puede ayudarle a medir y mejorar su

forma de realizar ejercicio al comprender
y aplicar estos principios:

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705




Si conoce la frecuencia cardiaca maxima,

La frecuencia cardiaca es una medida

estupenda de la intensidad del
ejercicio.

El entrenamiento en determinadas
zonas de frecuencia cardiaca puede
ayudarle a mejorar la capacidad y
potencia cardiovascular.

Conocer las zonas de frecuencia
cardiaca puede evitar que realice un
entrenamiento excesivo y disminuir
la posibilidad de lesionarse.

puede introducirla y dejar que la unidad
Edge calcule las zonas de frecuencia
cardiaca segun los porcentajes que se
muestran en la pagina 36. Si no sabe
dicha frecuencia, utilice una de las
calculadoras disponibles en Internet.

Bateria del monitor cardiaco

Para obtener mas informacion sobre la
bateria, consulte la pagina 58.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

UsoO DE LOS ACCESORIOS

GSC 10

El modelo Edge 705 es compatible con el
sensor de cadencia y velocidad GSC 10
para bicicletas.

Ambos imanes deben estar alineados con
sus lineas indicadoras respectivas para
que la unidad Edge reciba datos.

Para instalar el receptor GSC 10:

1.

Cologue el sensor GSC 10

en el soporte de la cadena
posterior (en el lado opuesto a la
transmision de cadena). Fije el
sensor GSC 10 sin apretarlo con
dos cables de sujecion.

Cologue el iman para el pedal

en el brazo de manivela con el
soporte adhesivo y un cable de
sujecion. Eliman para el pedal
debe quedar a 5 mm como
maximo del sensor GSC 10, y la
linea indicadora del iman para el
pedal debe quedar alineada con la
linea correspondiente del sensor
GSC 10.

37



Uso DE LOS ACCESORIOS

Linea
indicadora

Boton Restablecer

Cables de sujecion
#
Sensor GSC 10 en el soporte de la cadena posterior

Linea
" indicadora

Cable de
sujecion
Iman para el pedal en el brazo de manivela

38 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



GSC 10

Iméan para el pedal

UsoO DE LOS ACCESORIOS

Iman para los radios

Linea indicadora del
brazo del sensor

Alineacion del sensor GSC 10 y del iman

3. Desatomille el iman para los radios 4,
de la pieza de plastico. Coloque
el radio en la ranura de la pieza
de plastico y apriételo ligeramente.
Eliman puede quedar alejado del
sensor GSC 10 si no hay suficiente
espacio entre el brazo del sensor
y el radio. El imén debe estar
alineado con la linea indicadora 5
del brazo del sensor.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

Afloje el tornillo del brazo del
sensor y muévalo para que quede
a5 mm como maximo del iman
para los radios. También puede
inclinar el sensor GSC 10 para
acercarlo a cualquiera de los
imanes con el fin de mejorar la
alineacion.

Pulse el boton Restablecer del
sensor GSC 10. EI LED pasara

a serrojo y luego verde. Pedalee
para probar la alineacion del
sensor. EI LED rojo parpadea cada

39



Uso DE LOS ACCESORIOS

vez que el brazo de manivela pasa
por el sensor y el LED verde cada
vez que el iman de la rueda pasa
por el brazo del sensor.

NOTA: el LED parpadea
durante las 60 primeras pasadas
después de un restablecimiento.
Pulse Restablecer de nuevo

si necesita mds pasadas.

6. Cuando todo esté alineado
y funcione correctamente, apriete
los cables de sujecion, el brazo
del sensor y el iman para los
radios.

Entrenamiento con
cadencia

La cadencia es su ritmo de pedaleo

0 “giro” medido por el nimero de
revoluciones del brazo de manivela por
minuto (rpm).

EI'GSC 10 tiene dos sensores: uno para
la cadencia y otro para la velocidad.

Los datos de la cadencia del GSC 10

se graban de forma permanente. Los
datos de la velocidad del GSC 10 solo

se graban y se utilizan para el calculo de
distancia cuando la seal de GPS sea baja
o el GPS esté apagado.

Para obtener mas informacion sobre las
alertas de cadencia, consulte la pagina 18.
Para obtener mas informacion sobre

las zonas de velocidad, consulte la
pagina 54.

Bateria del sensor GSC 10
Para obtener mas informacion sobre la

bateria del sensor GSC 10, consulte la
pagina 59.

40 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Medidor de potencia

Para obtener una lista de medidores de
potencia de otros fabricantes compatibles
con la unidad Edge 705, visite
www.garmin.com/edge.

Calibracion de potencia
Pulse menu > seleccione Configuracion
> ANT+Sport > Accesorios > Calibrar
potencia.

Para obtener instrucciones de calibracion
especificas para su medidor de potencia,
consulte las instrucciones del fabricante
y www.garmin.com/edge.

Zonas de potencia
Pulse menu > seleccione

Configuracion > Perfil y zonas > Zonas
de potencia.

UsoO DE LOS ACCESORIOS

FTP: |_300.
Zonas | Seaim FIR>
1 WF&rsnnqlizadn i
2168, =Seain kIF
3228, 210,
4213, 315
5318, 360,
6363. 450,
(453, 600,

Puede establecer sicte zonas de potencia
personalizadas (1=minima, 7=maxima).
Si conoce su valor FTP (potencia de
umbral funcional), puede introducirlo

y dejar que la unidad Edge calcule sus
zonas de potencia automaticamente.
También puede introducir estas zonas
manualmente.

Para cambiar las unidades de potencia,
consulte la pagina 55.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 41


www.garmin.com/edge
www.garmin.com/edge

HisTORIAL
HisToRrIAL

La unidad Edge guarda automaticamente
el historial cuando se inicia el
temporizador. Esta unidad dispone de
aproximadamente 500 MB de espacio.
Cuando la memoria de la unidad Edge
estd llena, el historial mas antiguo se
sobrescribe. Cargue el historial en
Garmin Training Center 0 en Garmin
Connect de forma periodica para poder
conservar todos los datos de la bicicleta.
Para obtener informacion sobre la
grabacion de datos en la unidad Edge,
consulte la pagina 56.

En el historial se incluye el tiempo,

la distancia, las calorias, la velocidad
media, la velocidad maxima, la altitud,

la informacion detallada sobre las vueltas
y una vista del mapa. En el historial

del modelo Edge 705 también se puede
incluir la frecuencia cardiaca, la cadencia
y la potencia.

NOTA: el historial no se graba
mientras el temporizador se
encuentra detenido.

NOTA: la memoria de la
unidad Edge no incluye la
unidad de tarjeta microSD
independiente. Consulte Gestion
de datos en la pagina 44.

™

Visualizacion del
historial

Una vez que haya terminado una carrera,
puede ver los datos del historial en

la unidad Edge por dia, semana o los
totales.

Carr )
024 1436 1
0CTe4 IEfEH 4

OCTE3 1256 1
ocTee 1057 1

Total

308-1 022
Med —— ¢ cg
Mk~

Para ver el historial por dia:
1. Pulse menu > seleccione
Historial > Por dia.

42 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



2. Utilice el selector para desplazarse
por la lista. Conforme se desplace,
aparecera la informacion de
resumen bajo la lista.

3. Seleccione una entrada para ver
los detalles de la carrera completa
o0 de cada una de las vueltas.

4. Seleccione Ver mapa para ver la
carrera en el mapa.

5. Pulse acercar/alejar para
acercarse 0 alejarse en el mapa.
Cuando haya terminado de ver la
vuelta, seleccione Siguiente para
ver la vuelta siguiente.

6. Pulse mode para salir.

Transferencia del
historial al equipo

Para obtener informacion sobre la
transferencia de sesiones de ejercicio
a 'y desde la unidad Edge, consulte las
paginas 9-10.

HisTORIAL

Eliminacion del
historial

Cuando haya transferido las sesiones

de ejercicio a Garmin Training Center

0 a Garmin Connect, es posible que desee
eliminar el historial de la unidad Edge.

Para eliminar el historial:

1. Pulse menu > seleccione
Historial > Eliminar.

2. Seleccione Conservar 1 mes,
Conservar 3 meses o Borrar
todo.

3. Seleccione Si para confirmar.
Para eliminar vueltas o carreras
completas del historial:

1. Pulse menu > seleccione
Historial > Por dia.

2. Seleccione una vuelta o carrera.
3. Seleccione Eliminar.
4. Seleccione Si para confirmar.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 43



GESTION DE DATOS

GESTION DE DATOS Carga de archivos
Paso 1: introduzca una

Puede utilizar la unidad Edge como tarjeta MicroSD (opcional)
dispositivo de almacenamiento masivo 1. Extraiga la puerta de la tarjeta
USB y comprar una tarjeta microSD microSD de la parte posterior
adicional para disponer de mas memoria de la unidad Edge.

externa.

NOTA: la unidad Edge no es
compatible con Windows® 95,
98, Me o NT. Tampoco es
compatible con Mac® OS 10.3
ni ninguna version anterior. Esta
es una limitacion habitual de
la mayoria de dispositivos de
almacenamiento masivo USB. 2. Paraintroducir la tarjeta,
presidnela hasta que se oiga un
clic.

44 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Paso 2: conecte el cable
usB

1. Enchufe el extremo pequefio del
cable USB al puerto mini-USB
de la parte posterior de la unidad
Edge (debajo del capuchdn de
goma).

2. Conecte el extremo mas grande
del cable en un puerto USB
disponible del equipo. La unidad
Edge se encuentra en modo de
almacenamiento masivo USB.

La unidad Edge y la tarjeta microSD
aparecen como unidades extraibles en
Mi PC en los equipos con Windows

y como volimenes montados en los
equipos Mac.

GESTION DE DATOS

Paso 3: transfiera los
archivos al equipo
1. Busque en el equipo el archivo
que desee copiar.
2. Resdltelo y seleccione Edicion >
Copiar.
3. Abra la unidad/volumen “Garmin”
o de la tarjeta microSD.

4. Seleccione Editar > Pegar.

Paso 4: expulse y
desconecte el cable USB
Cuando haya terminado de transferir los
archivos, haga clic en el icono Expulsar
¥ que aparece en la bandeja del
sistema o arrastre el icono del volumen
a la Papelera i en los equipos Mac.
Desconecte la unidad Edge del equipo.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 45



GESTION DE DATOS
Carpetas de Garmin

Garmin drive/volume

I— Garmin
b COUISES
e GPX*

e iSOy

b |//OrkOUIES

* La carpeta GPX contiene los waypoints
y carreras guardadas.

Eliminacion de
archivos

Abra la unidad/volumen Garmin o de
la tarjeta SD. Resalte el archivo y pulse
la tecla Supr del teclado del equipo.

PRECAUCION: si no esth
seguro de la funcion de un
archivo, no lo elimine. La
memoria de la unidad Edge
contiene archivos de sistema
importantes que no se deben
eliminar.

Transferencia de
archivos a otra unidad
Edge (sé6lo modelo 705)

Puede transferir de forma inalambrica
archivos de una unidad Edge a otra
mediante la tecnologia inalambrica
ANT+Sport.

1. Encienda las dos unidades
Edge y coléquelas en la zona de
alcance mutuo (3 m).

2. Pulse menu > seleccione
Configuracion > ANT+Sport.

3. Seleccione Recibir datos en
la unidad Edge en la que se van
a recibir los archivos.

4. Seleccione Transferir datos en
la unidad Edge desde la que se
van a enviar los archivos.

46 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



CONFIGURACION

Puede personalizar los campos de datos,
la configuracion del mapa, las rutas, los
perfiles de usuario y de bicicleta, las
zonas de entrenamiento, la pantalla, las
unidades, la hora, la grabacion de datos
y la configuracion inaldmbrica. Pulse
menu > seleccione Configuracion.

NOTA: cuando termine de
seleccionar opciones o de
introducir valores, pulse mode
para salir.

Campos de datos

personalizados
Puede establecer campos de datos
personalizados para las siguientes
paginas de la unidad Edge:

»  Equipo de bicicleta 1
Equipo de bicicleta 2
* Mapa

Sesiones de ejercicio
» Trayectos

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

CONFIGURACION

Si desea ver una lista de los campos
de datos disponibles, consulte las

paginas 48-52.

Para establecer los campos de

datos:

1. Pulse menu > seleccione
Configuracion > Campos de

datos.

2. Elija una de las paginas que se

muestran.

3. Seleccione el nimero de campos
de datos que desee ver en esta

pagina.

Tiempo

O™

k
.lh

Velocidad |—Jslﬂﬂ[lﬂ

Hora del dia

0350

Calorias

C
R
L

4. Utilice el selector para cambiar
los campos de datos. Pulse mode
cuando haya terminado.

5. Repita estos pasos para cada

pagina que desee personalizar. 47



CONFIGURACION
Campos de datos de la unidad Edge

En la siguiente tabla se enumeran todos los campos de datos de la unidad Edge junto
con sus descripciones.
* Indica un campo que muestra unidades en millas terrestres inglesas o métricas.

Campo de datos Descripcion Edge 605 | Edge 705

Altura * Distancia por encima/debajo del nivel | o .
del mar.

Amanecer Hora en que amanece segun . .
la posicion del GPS.

Ascenso - Total * Subida total de la carrera actual. .

Atardecer Hora en que anochece segun . .
la posicion del GPS.

Cadencia Revoluciones del brazo de manivela .
por minuto.

Cadencia — Max. Cadencia maxima lograda durante .
la carrera actual.

Cadencia — Med. Cadencia media de la duracion .
de la carrera actual.

Cadencia - Vuelta Cadencia media de la vuelta actual. .

Calorias Cantidad de calorias quemadas. . .

Descenso - Total * Bajada total de la carrera actual. °

48 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



CONFIGURACION

Campo de datos Descripcion Edge 605 | Edge 705
Dist. — En pausa * Distancia cubierta mientras el ° °
temporizador estaba en modo

Auto Pause.
Dist. - Ultima vuelta* | Distancia de la (ltima vuelta realizada. | o .
Dist. - Vuelta * Distancia recorrida en la vuelta actual. | o °
Distancia — Destino Distancia hasta que se llega al destino. | e °
Distancia — Siguiente | Distancia hasta que se llega al . .
siguiente giro.
Distancia * Distancia recorrida en la carrera . °
actual.
Frecuencia cardiaca Pulsaciones por minuto (ppm). °
Frecuencia cardiaca Frecuencia cardiaca media de la °
- Med. carrera.
Frecuencia cardiaca Frecuencia cardiaca media de la °
- Vuelta vuelta actual.
Grado Célculo de subida con respecto al . °
recorrido. Por ejemplo, si por cada
3 metros (10 pies) que se suban
(altura) se recorren 61 metros
(200 pies) (distancia), el grado
es del 5%.
Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 49




CONFIGURACION

Campo de datos

Descripcion

Edge 605

Edge 705

Hora del dia

Hora actual del dia segun los ajustes
de hora (formato, zona horaria
y horario de verano).

Llegar — Destino

Hora aproximada de llegada
al destino.

Llegar - Siguiente

Hora aproximada de llegada
al siguiente giro.

Potencia

Salida de potencia actual en vatios
oen%FTP.

Potencia — Med.

Salida de potencia media en la
duracion de la carrera actual.

Potencia — Vuelta

Salida de potencia media en la vuelta
actual.

Precision del GPS *

Margen de error para la ubicacion
exacta. Por ejemplo, su ubicacién GPS
tiene una precision de +/- 5,8 metros
(19 pies).

Rumbo Direccion del destino. . .
Rumbo Direccion actual del recorrido. . .
Tiempo Tiempo del crondmetro. . .
50 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705




CONFIGURACION

Campo de datos Descripcion Edge 605 | Edge 705
Tiempo — En pausa Tiempo transcurrido mientras el ° °
temporizador estaba en modo

Auto Pause.
Tiempo — Med. vueltas | Tiempo medio que se ha tardado ° °
en realizar las vueltas actuales.
Tiempo - Ultima vuelta | Tiempo que se ha tardado en realizar | o °
la ultima vuelta completa.
Tiempo - Vuelta Tiempo de la vuelta actual. . °
Tiempo hasta el Tiempo estimado hasta que se llega . °
destino al destino.
Tiempo hasta Tiempo estimado hasta que se llega . .
siguiente al siguiente giro.
Velocidad - Maxima * | Velocidad maxima lograda durante ° °
la carrera actual.
Velocidad — Media * Velocidad media de la carrera. o °
Velocidad - Ultima Velocidad media durante la dltima . °
vuelta * vuelta completa.
Velocidad - Vuelta * Velocidad media de la vuelta actual. . .
Velocidad * Velocidad actual. o o
Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 51




CONFIGURACION

Campo de datos

Descripcion

Edge 605

Edge 705

Vueltas

Cantidad de vueltas realizadas.

Waypoint de destino

Nombre del waypoint final de la ruta.

Waypoint en siguiente

Nombre del siguiente waypoint de
la ruta.

Zona de frecuencia
cardiaca

Escala actual de la frecuencia cardiaca
(1-5). Las zonas predeterminadas

se basan en su frecuencia cardiaca
maxima y en el perfil de usuario.

Zona de potencia

Escala actual de la salida de potencia
(1-7) segun los ajustes personalizados
o0 de la calibracion.

Zona de velocidad

Escala actual de velocidad segun
los ajustes personalizados o
predeterminados: Ascenso 1-4,
Llanura 1-3, Descenso,

Sprint y Velocidad maxima.

52

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705




CONFIGURACION

Sistema e Opciones del modo de pagina:
active esta opcion para ver el mapa
en la secuencia de paginas que
aparecen cuando se pulsa mode.

Pulse menu > seleccione
Configuracion > Sistema.
e Modo GPS: Normal, GPS

desactivado (para uso en interiores)
0 Modo Demo (para simulacion de

e Acerca de Edge: permite ver la
version del software, la version del

rutas). GPS y el ID de la unidad.
NOTA: cuando el GPS estd Mapa
desactivado, los datos sobre Pulse menu > seleccione

velocidad y distancia no Configuracion > Mapa.
se encuentran disponibles,

a menos que utilice la unidad Detalle: ajuste el nivel de detalle del
Edge 705 con el sensor GSC 10, Mapa. El mapa tarda mds en volver

La proxima vez que encienda a dibujarse cuando se utilizan datos
la unidad Edge, ésta volvera a detallados.
buscar las sefiales del sat¢lite. Orientacion: cambie la perspectiva del
e Idioma del texto: cambia el idioma mapa.
del texto en pantalla. Al cambiar el *  Norte arriba: muestra el mapa con
idioma del texto, no se modifica el el norte en la parte superior de la
idioma de los datos de mapas o de los pagina.
datos introducidos por el usuario. *  Track arriba: muestra el mapa con
 Tonos: establece los tonos audibles la direccion de desplazamiento en la
en Boton y mensaje, Solo mensaje parte superior de la pagina.

0 Desactivado.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 53



CONFIGURACION

Zoom automatico: active el zoom
automatico del mapa para visualizarlo
mejor.

Centr. en ctra.: active esta opcion para
bloquear el puntero del mapa en la
carretera mas cercana, compensando las
variaciones en la precision de la posicion
del mapa.

Nombre del mapa: seleccione los mapas
cargados que desee utilizar.

Rutas

Pulse menu > seleccione
Configuracion > Rutas.

Calcular rutas para: seleccione Auto/
Motocicleta, Bicicleta o Peatén para
optimizar las rutas.
Configuracién de Auto/
Motocicleta

Método seguir ctra: establezca sus
preferencias de rutas como Aviso,
Tiempo mas rdpido o Distancia mas
corta.

Evitar: seleccionelo para evitar
carreteras sin asfaltar, autopistas,

autopistas de peaje y cambios de sentido
en las rutas.

Configuracion de bicicleta
y peatén

Método de indicaciones: establezca la
preferencia de ruta como Aviso, Seguir
ctra o Desvio de ctra.

Evitar: seleccionelo para evitar
carreteras sin asfaltar.

Perfiles y zonas
Pulse menu > seleccione
Configuracion > Perfil y zonas.
Perfiles de usuario

y bicicleta

Consulte la pagina 8.

Zonas de velocidad

Pulse menu > seleccione

Configuracion > Perfil y zonas > Zonas
de velocidad.

La unidad Edge contiene varias zonas
de velocidad distintas, que oscilan entre
muy lenta (Ascenso 4) y muy rapida
(Velocidad maxima). Los valores de
estas zonas vienen predeterminados y

54 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



puede que no se ajusten a sus necesidades
concretas. Una vez que haya introducido
las zonas de velocidad adecuadas, podra
utilizarlas para establecer alertas de
velocidad o para que le sirvan como
objetivos en sesiones de ejercicio
avanzadas. Para obtener més informacion
sobre las alertas, consulte las

paginas 16-20. Para obtener mas
informacion sobre las sesiones de
ejercicio avanzadas, consulte las

paginas 24-28.

Zonas de frecuencia
cardiaca y de potencia
(Edge 705)

Consulte las paginas 3441 (Uso de los
accesorios).

Pantalla

Pulse menu > seleccione
Configuracién > Pantalla.
Desconexion de retroiluminacion:
seleccione el tiempo que permanece
encendida la retroiluminacion.

CONFIGURACION

SUGERENCIA: utilice un
ajuste de desconexion de
retroiluminacion bajo para
ahorrar energia de la bateria.

Nivel de retroiluminacion: utilice
el selector para ajustar el brillo de la
retroiluminacion.

Modo Pantalla: seleccione Diurno para
que el fondo sea brillante. Seleccione
Nocturno para que el fondo sea oscuro.
Seleccione Automatico para pasar de
uno a otro de forma automatica segiin la
hora del dia.

Ajustar color: seleccione una paleta
de colores para las paginas de la unidad
Edge.

Unidades y hora

Pulse menu > seleccione
Configuracion > Unidades y hora.
Formato de hora: scleccione entre los
formatos de 12 6 24 horas.

Zona horaria: seleccione la zona horaria
o una ciudad cercana.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 55



CONFIGURACION

Horario de verano: scleccione Si, No
o Automatico. Si selecciona Automatico,
el horario de verano se ajusta de forma
automatica en funcion de la zona horaria.

Distancia y Altura: seleccione Millas
terrestres inglesas o Unidades
métricas.

Frecuencia cardiaca: seleccione
Pulsaciones por minuto o % puls.

max. para los datos de frecuencia
cardiaca especificos. Para obtener més
informacion sobre los datos de frecuencia
cardiaca, consulte las paginas 34-37.

Potencia: seleccione Vatios o % FTP.
Para obtener mas informacion sobre
los medidores de potencia, consulte

la pagina 41.

Grabacion de datos

Con la grabacion de datos se controla el
método con el que la unidad Edge graba
los datos detallados de las carreras. Pulse
menu > seleccione Configuracién >
Grabacion de datos.

Grabacion inteligente: graba puntos
clave en los que cambia de direccion,
velocidad o frecuencia cardiaca.

SUGERENCIA: en el caso de
recorridos largos, restablezca
el temporizador cada 12 horas

para que no se sobrescriban los
datos de historial.

Por segundo: graba los puntos cada
segundo. De esta forma se obtiene el
registro mas preciso posible de la carrera.
Sin embargo, en la grabacion de tipo

Por segundo, la unidad Edge solo puede
grabar un méaximo de 4,5 horas de datos
de historial.

SUGERENCIA: en el caso de

recorridos largos, restablezca el
temporizador cada 4 horas para
que no se sobrescriban los datos
de historial.

56 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



ANT+Sport
Pulse menu > seleccione
Configuracion > ANT+Sport.

Accesorios

Si ha adquirido un sensor (con la
tecnologia inaldmbrica ANT+Sport) por
separado, debe emparejarlo con la unidad
Edge.

¢ Qué es el emparejamiento?

El emparejamiento consiste en la
conexion de sensores, como por ejemplo
el monitor cardiaco, con la unidad Edge.
Tras el primer emparejamiento, el sistema
Edge reconocera automaticamente el
sensor cada vez que se active. Este
proceso se produce automaticamente al
encender la unidad Edge y solo tarda
unos segundos si los sensores estan
activados y funcionan correctamente.
Cuando esta emparejada, la unidad Edge
solo recibe datos del sensor y puede
acercarse a otros sensores.

CONFIGURACION

Para emparejar accesorios:

1. Aléjese (10 m) de otros sensores
mientras el sistema Edge intenta
emparejarse con el sensor por
primera vez. Coloque el sensor
en la zona de alcance (3 m) del
sistema Edge.

2. Pulse menu > seleccione
Configuracion > ANT+Sport.

3. Con cada accesorio que tenga,
seleccione Si > Reiniciar
exploracion.

NOTA: para obtener
informacion sobre el uso
de accesorios, las zonas

y la calibracion, consulte
las paginas 34-41.

Recepcién y transferencia
de datos

Consulte Gestion de datos en la
pagina 44.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 57



APENDICE
APENDICE

Accesorios opcionales
Para obtener més informacion sobre

los accesorios opcionales, visite
http://buy.garmin.com. También puede
ponerse en contacto con el distribuidor
de Garmin si desea adquirir accesorios.

Informacion sobre la
bateria

NOTA: pongase en contacto
con el servicio local de recogida
de basura para desechar
correctamente las baterias.

Bateria del monitor cardiaco

El monitor cardiaco contiene una bateria
CR2032 sustituible por el usuario.

Para sustituir la bateria:
1. Localice la tapa circular de la
bateria en la parte posterior del
monitor cardiaco.

2. Utilice una moneda para girar la
tapa en sentido contrario al de
las agujas del reloj de forma que
la flecha de la tapa apunte hacia
OPEN.

3. Retire la tapa y sustituya la bateria
con el polo positivo hacia arriba.

NOTA: procure no deteriorar
o aflojar la junta circular de la

tapa.

4. Utilice una moneda para girar la
tapa en el sentido de las agujas
del reloj de forma que la flecha de
la tapa apunte hacia CLOSE.

58 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705


http://buy.garmin.com

Bateria del sensor GSC 10

El sensor GSC 10 contiene una bateria
CR2032 sustituible por el usuario.

Para sustituir la bateria:
1. Localice la tapa circular de la
bateria en el lateral del sensor
GSC 10.

Tapa de la
bateria

Bateria
CR2032

2. Utilice una moneda para girar la
tapa en sentido contrario al de las
agujas del reloj hasta que se afloje
lo suficiente para poder retirarla
(la flecha apunta hacia la posicion
de desbloqueo).

APENDICE

3. Retire la tapa y sustituya la bateria
con el polo positivo hacia arriba.

NOTA: procure no deteriorar
o aflojar la junta circular de la

tapa.

4. Utilice una moneda para girar la
tapa y volverla a colocar en su sitio
(Ia flecha apunta hacia la posicién
de desbloqueo).

Tapa de la bateria Desblogueado

Flecha
Bloqueado

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 59



APENDICE

Especificaciones
Umdad Edge
Tamaiio fisico: 51,3 mm x
109,2 mm x 25,4 mm (2,0 pulgadas x
4,3 pulgadas x 1 pulgadas)
e Peso: 105 g (3,7 0z.)

¢ Pantalla: pantalla en color de
2,2 pulgadas (55,9 mm) con
retroiluminacion

* Resistencia al agua: [PX7

¢ Almacenamiento de datos:
aproximadamente 500 MB de
espacio disponible en la unidad
Edge (~500 horas de historial
de entrenamiento a 1 MB por
hora). 100 waypoints de usuario.
16.383 puntos del camino.

o Interfaz del equipo: USB

Tipo de bateria: bateria de ion-litio
integrada y recargable de 1200 mAh

Duracion de la bateria: 15 horas,
segun el uso

Rango de temperatura de
funcionamiento: de -15 °C a 50 °C
(de 5 °F a 122 °F)

Radiofrecuencia/protocolo:

2,4 GHz/protocolo de comunicacion
inaldmbrica ANT+Sport de
Dynastream

Antena: direccional interna

Receptor: receptor GPS -
integrado de alta sensibilidad "
de SiRF o

Soporte para bicicleta

Tamaio fisico: 28,5 mm x
28,5 mm x 15,6 mm (1,1 pulgadas x
1,1 pulgadas x 0,6 pulgadas)

e Peso: 8 g(0,3 0z)

60 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



Monitor cardiaco

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

Tamaiio fisico: 34,7 cm x 3,4 cm x
1,1 em (13,7 pulgadas x 1,3 pulgadas
x 0,4 pulgadas)

Peso: 44 g (1,6 0z)

Resistencia al agua: 10 m (32,9 pies)
Alcance de transmision:
aproximadamente 3 m (9,8 pies)

Bateria: CR2032 (3 voltios)
sustituible por el usuario

Duracién de la bateria:
aproximadamente 3 afios (1 hora al
dia)

Temperatura de funcionamiento:
de -10°C a 50 °C (de 14 °F a 122 °F)

NOTA: con temperaturas bajas,
debe llevar prendas adecuadas
para que la temperatura del
monitor cardiaco sea similar a
la corporal.

APENDICE

Radiofrecuencia/protocolo:

2,4 GHz/protocolo de comunicacion
inalambrica ANT+Sport de
Dynastream

La precision puede verse afectada si
existe poca superficie de contacto con el
sensor, si hay interferencias eléctricas y
si hay mucha distancia entre el receptor y

el

G

transmisor.

SC 10
Tamaiio fisico: 5,1 cm x 3,0 cm x
2,3 cm (2,0 pulgadas x 1,2 pulgadas x
0,9 pulgadas)
Peso: 25 g (0,9 0z)
Resistencia al agua: [PX7

Alcance de transmision:
aproximadamente 3 m (9,8 pies)

Bateria: CR2032 (3 voltios)
sustituible por el usuario

Duracién de la bateria:
aproximadamente 1,4 afios
(1 hora al dia)

61



APENDICE

* Rango de temperatura de
funcionamiento: de -15°C a 70 °C
(de 5 °F a 158 °F)

* Radiofrecuencia/protocolo:
2,4 GHz/protocolo de comunicacion
inalambrica ANT+Sport de
Dynastream

La precision puede verse afectada si hay
interferencias eléctricas, si hay mucha
distancia entre el receptor y el transmisor
y si las temperaturas son extremas.

Para ver una lista completa de
las especificaciones, visite
www.garmin.com/edge.

Altimetro barométrico

La unidad Edge 705 contiene un
altimetro barométrico para ofrecer datos
sumamente precisos de cambio de altura
y perfil vertical.

Una vez que haya iniciado el
temporizador y comenzado a moverse,
pulse mode para ver la pagina del
altimetro. La altura aparece en color
verde en la cuadricula. Si utiliza Virtual
Partner, su posicion actual aparece con

un punto negro y Virtual Partner aparece
con un punto gris. Para cambiar el nivel
de zoom, pulse los botones acercar y
alejar. En la parte superior de la pagina
del mapa, aparecen los datos de altura y
ascenso total.

Tamaio y

circunferencia del

neumatico

El tamafio del neumatico aparece

en ambos laterales del mismo. Para
modificar el perfil de la bicicleta, consulte
la pagina 8.

Tamaiio del neumatico | L (mm)
12x1,75 935

14 %15 1020
14 x 1,75 1055
16x1,5 1185
16 x 1,75 1195
18x 1,5 1340
18x 1,75 1350

62 Manual del usuario de la unidad Edge 605/705


www.garmin.com/edge

APENDICE

Tamaiio del neumatico | L (mm) Tamaiio del neumatico | L (mm)
20 x 1,75 1515 26 x 1,50 2010
20 % 1-3/8 1615 26 x 1,75 2023
22 x1-3/8 1770 26 x 1,95 2050
22 x1-1/2 1785 26 % 2,00 2055
24 x1 1753 26x2,10 2068
24 x 3/4 tubular 1785 26 x 2,125 2070
24 x 1-1/8 1795 26 %235 2083
24 x 1-1/4 1905 26 x 3,00 2170
24 x 1,75 1890 27x1 2145
24 x2,00 1925 27 x1-1/8 2155
24 x 2,125 1965 27 x 1-1/4 2161
26 x7/8 1920 27 x 1-3/8 2169
26 x 1(59) 1913 650 x 35A 2090
26 x 1(65) 1952 650 x 38A 2125
26 x 1,25 1953 650 x 38B 2105
26 % 1-1/8 1970 700 x 18C 2070
26 x1-3/8 2068 700 x 19C 2080
26 x 1-1/2 2100 700 x 20C 2086
26 x 1,40 2005 700 x 23C 2096

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705 63



APENDICE

Declaracion de

conformidad

Por la presente, Garmin declara que este

producto Edge cumple con los requisitos
esenciales y otras disposiciones

relevantes de la Directiva 1999/5/CE.

Para ver la Declaracion de conformidad

completa, visite el sitio Web de Garmin
correspondiente al producto de Garmin

especifico: www.garmin.com/edge.

Tamaiio del neumatico | L (mm)
700 x 25C 2105
700 x 28C 2136
700 x 30C 2170
700 x 32C 2155
700C tubular 2130
700 x 35C 2168
700 x 38C 2180
700 x 40C 2200
64

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705


www.garmin.com/edge

APENDICE

Solucién de problemas

Problema

Solucion/Respuesta

Los botones no
responden. ;,Como
puedo restablecer
la unidad Edge?

Pulse mode y lap/reset simultdneamente para restablecer el
software de la unidad Edge. Con esta accidn no se borra ningun
dato ni ajuste.

La unidad Edge no
consigue recibir
sefiales del satélite.

Mantenga la unidad Edge fuera de cualquier aparcamiento y lejos
de edificios y arboles altos. Permanezca parado durante varios
minutos.

El indicador de bateria
NO parece preciso.

Descargue completamente la bateria de la unidad Edge
y, a continuacion, vuelva a cargarla por completo (sin
interrumpir el ciclo de carga).

El monitor cardiaco
(GSC 10) o el monitor
de potencia no se
empareja con la
unidad Edge.

» Aléjese 10 m de otros sensores ANT mientras se produce
el emparejamiento.

* Coloque la unidad Edge en la zona de alcance (3 m) del
monitor cardiaco mientras se produce el emparejamiento.

« Siel problema persiste, sustituya la bateria.

La correa del monitor
cardiaco es demasiado
grande.

Puede adquirir una correa elastica mas pequefia por separado.
Visite http://buy.garmin.com.

¢ Cémo puedo saber
si la unidad Edge
esta en modo de
almacenamiento
masivo USB?

Cuando la unidad Edge esté en este modo, aparecera una imagen
de una unidad Edge conectada a un equipo. Ademas, en los
equipos con Windows apareceran dos nuevas unidades de disco
extraible en Mi PC y en los equipos Mac apareceran dos nuevos
voliumenes montados.

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

65



http://buy.garmin.com

APENDICE

Problema

Solucion/Respuesta

No encuentro ninguna
unidad extraible en la
lista de unidades.

Si tiene varias unidades de red asignadas en el equipo, puede
que Windows tenga problemas para asignar letras de unidad a
las unidades Garmin. Consulte el archivo de ayuda del sistema
operativo para obtener mas informacién sobre como asignar las
letras de unidad.

Los datos de
frecuencia cardiaca son
inexactos o incorrectos.

» Asegurese de que el monitor cardiaco esté ajustado al cuerpo.

* Caliente durante 5 ¢ 10 minutos. Si el problema persiste, realice
los siguientes procedimientos:

 Vuelva a humedecer los sensores con agua, saliva o gel
para electrodos. Limpie los sensores. La suciedad y los restos
de sudor que haya en los sensores pueden interferir con las
sefiales cardiacas.

* Los tejidos sintéticos que se froten o rocen con el monitor
cardiaco pueden producir electricidad estatica que interfiere
con las sefiales cardiacas. Pdngase una camiseta de algodon
0 humedezca la camiseta, si es posible, cuando vaya a realizar
ejercicio.

« Coléquese el monitor cardiaco en la espalda en lugar de en
el pecho.

* Los campos electromagnéticos potentes y algunos sensores
inalambricos de 2,4 GHz pueden interferir con el monitor
cardiaco. Entre las fuentes de interferencias se pueden
encontrar: lineas de alta tensién muy potentes, motores
eléctricos, hornos microondas, teléfonos inalambricos de
2,4 GHz y puntos de acceso a redes LAN inalambricas.

Una vez que se haya alejado de la fuente de interferencias,
los datos de frecuencia cardiaca volveran a ser normales.

66

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705




INDICE

A
accesorios 7, 34-41, 57, 58
alertas 16
cadencia 18
distancia 16
frecuencia cardiaca 17
potencia 19
tiempo 16
velocidad 17
altimetro 62
altimetro barométrico 62
archivos
carga 44
eliminacion 46
transferencia 46
asistencia i
Auto Lap 14
Auto Pause 14

B
bateria 58-61
carga 3
bateria de ion-litio 3, 60
boton de encendido 1
botones 1
busqueda
direcciones 13
puntos de interés 13

waypoints
(ubicaciones) 12

busquedas recientes 12

C
cadencia
alertas 18
campos de datos 48
entrenamiento 40
sensor 9, 37
calorias 48
campos de datos 47,48

campos de datos
personalizados 47
carga de datos 10, 44

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

iNDICE
carga de la bateria 3
conexion al equipo 10, 45

D

departamento de asistencia
de Garmin i

descarga de software 1,9
descargas de software 1,9
direcciones 13
distancia

alertas 16

campos de datos 49

E

elevacion
altimetro
barométrico 62
campos de datos 48
eliminacion
archivos 46
favoritos 13
historial 43
sesiones de ejercicio
avanzadas 28
trayectos 30

67



iNpice

entrenamiento 14
especificaciones 60
especificaciones técnicas 60

F
favoritos 12
frecuencia cardiaca
alertas 17
campos de datos 49
zonas 35

G
Garmin Connect i, 24, 27,
28,42
Garmin Training Center i,
24,27,28,42
GPS 33,53
precision 50
grabacion de datos 56
grado 49
GSC 10 7,37, 61
baterfa 59

68

H
historial 42
eliminacion 43
visualizacion 42
hora
alertas 16
campos de datos 50

I
iconos 2
ID de la unidad 53
Idioma 53
iman para el pedal 37
iman para los radios 39
instalacion

Edge 4

GSC 10 37

L
lap, boton 1

M
mapa 2,31,43,47
configuracion 53

mode, boton 1
monitor cardiaco 7, 34
bateria 58

P
potencia
alertas 19
calibracion 41
medidor 41
zonas 41
puntos de interés 13

R

registro i

registro del producto i

restablecer, boton 1

restablecer la unidad
Edge 2,65

retroiluminacion 1, 2, 55

S

satélite, pagina 32-33

sefales de satélite
deteccion 6

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705



sensor de velocidad y
cadencia 7,37, 61
sensores,
emparejamiento 7, 57
sensores de
emparejamiento 7, 57
sesiones de ejercicio 21
avanzadas 24
por intervalos 22
simples 21

sesiones de ejercicio
avanzadas 24

sesiones de ejercicio por
intervalos 22

sesiones de ejercicio
simples 21

solucion de problemas 65

soporte 4

soporte para bicicleta 4

T

tamaiio de la rueda 9, 62

tamaflo del neumatico 9, 62

tarjeta microSD 44

tarjeta SD 44
tiempo de descanso 14
tonos 53

transferencia de datos 10,
44

trayectos 28
creacion 28
edicion 30
eliminacion 30
inicio 29

U

ubicaciones (waypoints) 12,
31,60

USB 3, 10,44
expulsar 45

uso en interiores 53

\')
velocidad
alertas 17
campos de datos 51
zonas 52, 54
version del software 53

Manual del usuario de la unidad Edge 605/705

iNDICE

Virtual Partner 20, 21, 28
volver al inicio 12

w
waypoints (ubicaciones) 12,
31, 60

Z

Zonas
frecuencia cardiaca 35
potencia 41
velocidad 54

69



Esta version en espafol del manual en inglés de la unidad Edge
605/705 (niimero de publicacion de Garmin 190-00813-00, revision B)
se ofrece para su comodidad. Si es necesario, consulte la revision mas

reciente del manual en inglés sobre el manejo y uso de la
unidad Edge 605/705.
Para obtener la informacion mas actualizada sobre productos

y accesorios, visite el sitio Web de Garmin en www.garmin.com.

GARMI N
j (BYNASTREAM) C €

© 2007 Garmin Ltd. o sus subsidiarias

SPO

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street, Olathe, Kansas 66062, EE.UU.

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9RB
Reino Unido

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2nd Road, Shijr, Taipei County, Taiwan

Numero de publicacion 190-00813-33 Rev. A


www.garmin.com

	Prefacio
	Registro del producto
	Póngase en contacto con Garmin
	Software gratuito de Garmin 

	Inicio
	Botones
	Restablecimiento de la unidad Edge
	Retroiluminación de la unidad Edge
	Iconos
	Paso 1: cargue la batería
	Paso 2: instale la unidad Edge
	Paso 3: encienda la unidad Edge
	Paso 4: detecte las señales del satélite
	Paso 5: guarde la ubicación de inicio (opcional)
	Paso 6: configure los sensores (opcional)
	Paso 7: establezca los perfiles
	Paso 8: realice un recorrido
	Paso 9: descargue el software gratuito
	Paso 10: transfiera el historial al equipo

	Destino
	Seguimiento del historial
	Carreras guardadas
	Volver al inicio
	Búsqueda de lugares
	Buscar favoritos
	Buscar direcciones
	Buscar puntos de interés

	Detener navegación

	Entrenamiento
	Auto Pause® 
	Auto Lap® 
	Alertas
	Uso de las alertas de tiempo y distancia
	Uso de las alertas de velocidad
	Uso de las alertas de frecuencia cardiaca
	Uso de las alertas de cadencia
	Uso de las alertas de potencia

	Virtual Partner® 
	Sesiones de ejercicio: simples, por intervalos y avanzadas 
	Uso de las sesiones de ejercicio
	Sesiones de ejercicio simples
	Sesiones de ejercicio por intervalos
	Sesiones de ejercicio avanzadas

	Trayectos
	Creación de trayectos
	Páginas de datos del trayecto


	Uso del mapa
	Marca y búsqueda de ubicaciones
	Página Satélite
	Acerca de GPS

	Uso de los accesorios
	Monitor cardiaco
	Zonas de frecuencia cardiaca
	Batería del monitor cardiaco

	GSC 10
	Entrenamiento con cadencia 
	Batería del sensor GSC 10

	Medidor de potencia
	Calibración de potencia
	Zonas de potencia


	Historial
	Visualización del historial
	Transferencia del historial al equipo
	Eliminación del historial

	Gestión de datos
	Carga de archivos
	Paso 1: introduzca una tarjeta MicroSD (opcional)
	Paso 2: conecte el cable USB
	Paso 3: transfiera los archivos al equipo 
	Paso 4: expulse y desconecte el cable USB

	Carpetas de Garmin
	Eliminación de archivos 
	Transferencia de archivos a otra unidad Edge (sólo modelo 705) 

	Configuración
	Campos de datos personalizados
	Campos de datos de la unidad Edge

	Sistema
	Mapa
	Rutas
	Configuración de Auto/Motocicleta
	Configuración de bicicleta y peatón

	Perfiles y zonas
	Perfiles de usuario y bicicleta
	Zonas de velocidad
	Zonas de frecuencia cardiaca y de potencia (Edge 705)

	Pantalla
	Unidades y hora
	Grabación de datos
	ANT+Sport
	Accesorios
	Recepción y transferencia de datos


	Apéndice
	Accesorios opcionales
	Información sobre la batería
	Batería del monitor cardiaco
	Batería del sensor GSC 10

	Especificaciones
	Unidad Edge
	Soporte para bicicleta
	Monitor cardiaco
	GSC 10

	Altímetro barométrico
	Tamaño y circunferencia del neumático
	Declaración de conformidad
	Solución de problemas

	Índice

